ỦY BAN NHÂN DÂN

         HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số:         /UBND-VX

V/v cho phép hoạt động đối với các

hộ tư nhân kinh doanh các hoạt

động thể thao trên địa bàn huyện

         Tuy Phước, ngày      tháng      năm 2022

    Kính gửi:    Sở Văn hóa và Thể thao tỉnh Bình Định

Căn cứ Quyết định số 2881/QĐ-UBND ngày 16/8/2019 của Chủ tịch UBND

tỉnh Bình Định về việc công bố danh mục thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung trên

lĩnh vực thể dục, thể thao thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Văn hóa và Thể

thao tỉnh Bình Định.

Hiện nay, trên địa bàn huyện nhiều loại hình kinh doanh các hoạt động thể thao

phát triển mạnh (bóng đá sân cỏ nhân tạo, bida, thể dục thể hình, thể dục thẩm

mỹ,.…) thu hút đông đảo người dân đến tham gia tập luyện và thi đấu, góp phần vào

sự nghiệp phát triển phong trào thể dục thể thao của huyện nhà. Tuy nhiên, qua kiểm

tra một số cơ sở kinh doanh hoạt động thể thao đều chưa có Giấy chứng nhận đủ điều

kiện hoạt động và tổ chức các giải thi đấu thể thao diễn ra tự phát chưa có sự hướng

dẫn và cho phép của cơ quan quản lý chuyên môn ảnh hưởng đến tình hình an ninh

trật tự và an toàn cho người tham gia tập luyện.

Theo quy định tại Điều 18, Điều 19, Điều 20, Chương IV, Nghị định số

36/2019/NĐ-CP ngày 29/4/2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thể dục, Thể thao chỉ cấp Giấy chứng nhận đủ

điều kiện hoạt động thể thao đối với doanh nghiệp, còn lại các hộ tư nhân kinh doanh

hoạt động thể thao không thuộc trường hợp được cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện

hoạt động.

Để đảm bảo công tác quản lý nhà nước trên lĩnh vực thể dục, thể thao đạt hiệu

quả, UBND huyện đề nghị Sở Văn hóa và Thể thao công nhận và cho phép các hộ tư

nhân kinh doanh các hoạt động thể thao trên địa bàn huyện được hoạt động để phục vụ

nhu cầu tập luyện thể dục thể thao của người dân địa phương.

UBND huyện Tuy Phước kính trình Sở Văn hóa và Thể thao xem xét, quyết

định./.

Nơi nhận:                                                  KT.CHỦ TỊCH

- Như trên;                                  PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, PCT UBND huyện (Đ/c Tân);

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện;
- PCVP-2, CVVP (K5);

- Lưu: VT.

             Nguyễn Hùng Tân

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-03-01T08:08:48+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Đăng Khoa<khoavd@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-03-01T08:18:16+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-01T10:04:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-01T14:18:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-01T14:18:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-01T14:18:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-01T14:19:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!